
Α Ν Α Ρ Τ Η Τ Ε Α  Σ Τ Ο  Δ Ι Α Δ Ι Κ Τ Υ Ο 
 

Σ Χ Ε Δ Ι Ο 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡ. ΕΝΟΤΗΤΑΣ  ΞΑΝΘΗΣ 
ΤΜ. ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΑΔΕΙΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ,  
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ & ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ  

  
Ξάνθη, 05.03.2013 

 
Αρ. Πρωτ. : οικ. 901 

 
 

  
Ταχ. Δ/νση: 
Ταχ. Κώδικ.: 
Πληροφορίες: 
Τηλέφωνο: 
FAX: 
Email: 

Διοικητήριο 
67100 ΞΑΝΘΗ           
Κ. Κυριακίδης 
2541350174 
2541083208 
kiriakidis@xanthi.gr 

 Προς: Πίνακας Αποδεκτών 

  
Θέμα: Επιβολή προστίμου στον ΜΟΥΑΡΕΜ ΟΓΛΟΥ ΝΕΣΓΚΟΥΛ του ΝΕΖΛΕΤ, Α.Φ.Μ. 

152562427, Δ.Ο.Υ. ΞΑΝΘΗΣ για παράβαση των διατάξεων του Β’ μέρους (άρθ. 
17 έως 40)  του Ν. 3982/2011 και των σχετικών κανονιστικών πράξεων και 
χορήγηση αποκλειστικής προθεσμίας για συμμόρφωση προς αυτές. 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Ο  ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  Π .Ε .  ΞΑΝΘΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν. 3852/ΦΕΚ Α87/2010, “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης.” και ιδιαίτερα τα άρθ. 224, 227 
και 238. 
2. Το Π.Δ. 144/ΦΕΚ Α237/2010, “Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης.” 
3. Τις αποφάσεις του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης: 
3.1. οικ. 39/14.01.2011, ΦΕΚ Β122/2011, “Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους άμεσα 
εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες.” 
3.2. Δ.Δ. 1381/20.05.2011, ΑΔΑ: 4ΑΘΘ7ΛΒ-ΤΡ, “Ορισμός και τοποθέτηση 
Προϊσταμένων σε οργανικές μονάδες της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης”. 
3.3. oικ. 2/03.01.2011, ΦΕΚ Β166/2011, “Κατάταξη προσωπικού στην Περιφέρεια 
Α.Μ.Θ.”. 
3.4. Δ.Δοικ. 22/05.01.2011, ΦΕΚ Β133/2011, “Τοποθέτηση υπαλλήλων σε υπηρεσίες 
της Π.Ε. Ξάνθης.” 
3.5. Δ.Δ. 1383/16.05.2011, ΑΔΑ: 4ΑΘ07ΛΒ-ΩΩ, “Μετακίνηση υπαλλήλων”, όπως 
κοινοποιήθηκε με το 23463/ΞΔΔΟ2110/20.05.2011. 
4. Το Ν. 3861/ΦΕΚ Α112/2010, “Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις.” 
5. Το Ν. 3979/ΦΕΚ Α138/2011, “Για την ηλεκτρονική διακυβέρνηση και λοιπές 
διατάξεις.”. 
6. Το Ν. 3982/ΦΕΚ Α143/2011, “Απλοποίηση της αδειοδότησης τεχνικών 
επαγγελματικών και μεταποιητικών δραστηριοτήτων και επιχειρηματικών πάρκων και 
άλλες διατάξεις.”, και ειδικότερα το Β’ Μέρος “Απλοποίηση της αδειοδότησης 
μεταποιητικών δραστηριοτήτων”, όπως τροποποιήθηκε από το άρθ. 19 παρ. 5 του Ν. 
4013/ΦΕΚ Α204/2011, και τα άρθ. 228 παρ. 7 και 229 του Ν.4072/ΦΕΚ Α86/2012. 
7. Το Ν.3325/ΦΕΚ Α68/2005, “Ίδρυση και λειτουργία βιομηχανικών – βιοτεχνικών 
εγκαταστάσεων στο πλαίσιο της αειφόρου ανάπτυξης και άλλες διατάξεις.”, όπως 
συμπληρώθηκε από το άρθ. 34 παρ. 4 του Ν. 3734/ΦΕΚ Α8/2009 και τροποποιήθηκε 
από το άρθ. 40 του Ν. 3982/ΦΕΚ Α143/2011. 

ΑΔΑ: ΒΕΔΦ7ΛΒ-2ΨΞ



8. Την Υ.Α. 484/36/Φ.15/ΦΕΚ Β230/2012, “Καθορισμός, κλιμάκωση και διαδικασία 
επιβολής προστίμων του άρθρου 29 παρ. 8 του Ν. 3982/2011 (ΦΕΚ Α143).” 
9. Την με αρ. πρωτ. 4404/20.11.2012 έγγραφη καταγγελία του Προμηθευτικού & 
Παραγωγικού Συνεταιρισμού Εμπόρων-Βιοτεχνών Δασικών Προϊόντων & Ξύλου Ν. 
Ξάνθης. 
10. Την με αρ. πρωτ. οικ. 162/16.01.2013 Έκθεση αυτοψίας διερεύνησης καταγγελίας – 
Αίτηση γνωστοποίησης απόψεων προς τον κ. Μουαρέμ Ογλού Νεσγκούλ. 
11. Την με αρ. πρωτ. οικ. 847/01.03.2013 εισηγητική έκθεση της Δ/νσης Ανάπτυξης 
της Π.Ε. Ξάνθης. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

1. Επιβάλλουμε στον ΜΟΥΑΡΕΜ ΟΓΛΟΥ ΝΕΣΓΚΟΥΛ του ΝΕΖΛΕΤ, Α.Φ.Μ. 
152562427, υπαγόμενος στη Δ.Ο.Υ. ΞΑΝΘΗΣ, σε εφαρμογή των διατάξεων του άρθ. 
29 του Ν.3982/2011 και της Υ.Α. 484/36/Φ.15/17.01.2012, πρόστιμο χιλίων ευρώ 
(1.000,00 €), γιατί έκανε έναρξη λειτουργίας επαγγελματικού εργαστηρίου 
παραγωγής καυσόξυλων σε αγρόκτημα στο 3ο χλμ Ξάνθης-Λάγους (έναντι 
γηπέδου Ν. Ζυγού), χωρίς την τήρηση της διαδικασίας της παρ. 1 του άρθρου 
19 του Ν. 3982/2011, δηλαδή χωρίς προηγουμένως να υποβληθεί στην Υπηρεσία 
μας για θεώρηση η Υπεύθυνη Δήλωση έναρξης λειτουργίας συνοδευόμενη από όλες τις 
απαραίτητες εγκρίσεις και δικαιολογητικά, όπως αναλύεται ιδιαίτερα στο σκεπτικό 11 
της παρούσας. 

2. Χορηγούμε αποκλειστική προθεσμία τριάντα (30) ημερών  από την 
κοινοποίηση της παρούσας απόφασης στον επιχειρηματία, να προβεί σε όλες τις 
απαιτούμενες ενέργειες για την θεώρηση της Υπεύθυνης Δήλωσης έναρξης λειτουργίας 
της παρ. 1 του άρθ. 19 του Ν. 3982/2011. Σε κάθε άλλη περίπτωση η Υπηρεσία μας θα 
προβεί στην επιβολή κυρώσεων σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθ. 29 του 
Ν.3982/2011 και της παρ. 4 του άρθ. 3 της Υ.Α. 484/36/Φ.15/17.01.2012. 

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί ειδική διοικητική προσφυγή από 
οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον εντός δεκαπέντε (15) ημερών από τη 
δημοσίευσή της ή την ανάρτησή της στο διαδίκτυο (http://et.diavgeia.gov.gr/f/pamth) 
ή από την κοινοποίησή της ή αφότου έλαβε γνώση αυτής, σύμφωνα με το άρθ.  30, 
παρ. 1 του Ν. 3982/2011 και τα άρθ. 227 και 238 του Ν. 3852/2010. 

Η πληρωμή του προστίμου να γίνει στην ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ και στον 
αριθμό λογαριασμού GR32 0172 3520 0053 5205 2991 139 αιτιολογία Κ.Α.Ε. 
2351.4219.0013 Πρόστιμα - κυρώσεις άρθ. 29 Ν. 3982/2011 και η απόδειξη 
κατάθεσης να προσκομιστεί στην Υπηρεσία. 

Σε περίπτωση μη εμπρόθεσμης καταβολής, το πρόστιμο βεβαιώνεται στο  
Δημόσιο Ταμείο, προκειμένου να επιδιωχθεί η είσπραξή του κατά τις διατάξεις 
του N.Δ. 356/ΦΕΚ Α90/05.04.1974 “Κώδικας Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων” (Κ.Ε.Δ.Ε.),  
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και αποτελεί σύμφωνα με την παρ. 7 του άρθ. 29 του 
Ν. 3982/2011, πόρο της Αρχής που επιβάλλει το πρόστιμο. 

1. Ο Εισηγητής 
Κ. Κυριακίδης – 01.03.2013 

2. Ο Προϊστάμενος Τμήματος 
Σ. Μαυρίδης – 01.03.2013 

3. Η Προϊσταμένης της Δ/νσης 
Α. Κασάπη – 01.03.2013 

 
Ο Αντιπεριφερειάρχης 

Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης 
 

 
 
 

ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ 
Πίνακας Αποδεκτών 
1. ΜΟΥΑΡΕΜ ΟΓΛΟΥ ΝΕΣΓΚΟΥΛ του ΝΕΖΛΕΤ – Με απόδειξη παραλαβής 
2. Τμήμα Πληροφορικής Π.Ε. Ξάνθης – μόνο ηλεκτρονικά: pliroforiki@xanthi.gr 

Για ανάρτηση στην ιστοσελίδα της Υπηρεσίας 

ΑΔΑ: ΒΕΔΦ7ΛΒ-2ΨΞ


